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CocTtasutess: A.H.MOPYUNKOB
YK 681.3.06

NabopaTopHbIii NPaKTUKYM Mo cUcTeMaM ynpas/eHns 6a3aMu faHHbIx: MeTog, yka-

3aHusa /Camap.roc. aspokocM, YH-T; Coct. A.H.Mopyuukos, Camapa,1996. 20 c.

B meToamyeckux ykasaHuaxX nNpeacTaBfieH KOMMNIEeKC U3 NSATM NabopaTopHbIX paber,
BbINOMHAEMbIX B CCTEeMe ynpasrieHust 6asamu gaHHbix (CYB/M) FoxBase. MNpegHasHauveHbl
Ana  crygeHtoB u cnywateneii ®JIK npenopasateneil. [oarotoBneHbl Ha  kadpeape

MporpammHoe o6ecneyeHmne BbIMUC/TUTENbHbIX CUCTEM®.

MeuaTaroTCs MO pPeLIeHNio peaaKLyoOHHO-3aaTeIbekoro coseTa CaMapckoro rocyaap-

CTBEHHOTO a3POKOCMUYECKOTO YHMBepcuTeTa KM. akagemuka C.M.Koponesa.

PeueHzeHT MA  Kopa6auvH



BBEAEHUNE
Na6opaTopHblii NpakTUKYyM No cucTemam ynpaBneHus 6a3amy AaHHbIX COCTOUT U3 NSATK
na6opaTtopHbix pa6oT, BbiMONHAEMbIX B cucTeme FoxBase. Lienb npakTukyma - OCBOeHUe
OCHOBHbIX KOMaHf, Heo6xoAuMbIX ANsi HOpMUPOBaHUS 6a3bl faHHbIX, BBOAA B Hee AaHHbIX
pasnuuHbiX hOPMATOB, PeAakTUPOBaHWUs AaHHbIX, a Takke W3BAEYeHWe PasHOoOoGpPasHoW WH-
hopmauun 13 6a3bl JaHHbIX B COOTBETCTBUM C 3afaHHbIMWU KPUTEPUSIMU B BUAE CMUCKOB U OT-

4yeToB

PEKOMEHAALN MO $OPMUPOBAHUIO OTYETA MO IABOPATOPHOW
PABOTE

Ona cdopmupoBaHus oTyeTa no nabopatopHoii paboTe Heo6XO0AMMO noOcne 3arpysku
FoxBase BK/IOYNTL BbIBOJ BCEX KOMaHA M pe3ynbTaToB WX BbINOSIHEHWA B TeKCTOBbIM aiin
(Tuna * txt). 3akoH4YMB BbIMONHEHWe nabopaTopHoli paboTbl, C NOMOLbIO 1060r0 TEKCTOBOroO
pefakTopa fob6aBbTe B 3TOT TEKCTOBON paitn Bce HeobxoAuMble AN OTYeTa 3arofsloBKM ©
TeKcTbl, ybepuTe OWMOGOYHbIE KOMaHAbl W pe3ynbTaTbl MX BbIMONHEHWA. PacnevataiiTe aToT

0TYeT Ha NpuHTepe.

Hanpumep, Ana BbiBOAa oTyeTa B haiin reportl txt BbINONHWTE cneayllly nocneposa-

TeNbHOCTb KOMaHA:

SET ALTERNATE TO REPORT1 8A OMPELENUTb UMA ®ANNA OTUETA
SET ALTERNATE ON && HAUATb BbIBOJ B ®AN/I.

BbiBog B (halin 3akaHuMBaeTCcs KOMaHAoM
SET ALTERNATE OFF
Mnn KomaHpgoli 3aBeplieHns pa6oTel FoxBase

QUIT

noAroToBKA AAHHbLIX B TABIMYHOM MPOLECCOPE SC4
daiin tovar.csv, cchopmMupoBaHHbIilt U3 Tabnuubl tovar cal komaHzol

/IExport,CSV,tovar,PartA10:G20 <Enter>

1."Bpa nnacTtm.*,8,34,136000,272,1088000
2,*Ho4HuK',6,23,92000,138,552000



3,"bpa cTekn/,40,47,188000,1880,7520000
4,'bpa xpycT/,21,75,300000,1575,6300000
5,'ltocTpa cTtekn “,10,120,480000,1200.4800000
6,'Bbpa xpycT1/,21,75,300000,1575,6300000
7,"NMwocTtpa xpycT/,8,200,800000,1600,6400000
8,’HacTtnamna’,13,10,40000,130,520000

NTABOPATOPHAA PABOTA N 1. CO3OAHVE VN 3ANO/THEHWE BA3bI
OAHHbIX

BbinonHun AHgpees A B, rp. 723
CO34AHVE BA3bl AAHHbLIX

CREATE TOVAR

NMPOCMOTP CTPYKTYPbl BA3bl JAHHbLIX

.DISPLAY STRUCTURE

YUuncno sanuced pgaHHbIX: o
fata nocnegwn, o6HoBA. : 11/08/94

Nvsa Tun WupuHa

1 NOM Numeric 2

2 NAIM Character 14

3 KOL Numeric 5

4 CENAD Numeric 5

5 CENAR Numeric 8

6 SUMD Numeric 8

7 SUMR Numeric 12

** WNTOro 56

3AMNOJIHEHNE BA3bl OAHHbIX N3 ®ANIA TOVAR.CSV

APPEND FROM TOVAR.CSV DELIMITED

NMPOCMOTP BA3bl AJAHHbIX
LIST
#3anucu NOM  HAIM KOL CEHAD CENAR SUKD SUMR

1 1 opa nnacThbl B 34 136000 272 1088CCO



OOBABJ/IEHVE HOBbIX 3AMVCEN

APPEND
LIST
f3anucn
1

2

10

11

(2]

11

10

HouHuk

Bpa cTekn.
Bpa xpycT
locTpa cTekn.
Bpa xpycT.
JllocTpa XpycT.

HacTt.namna

XAIM

Bpa nnactm
HouHuk

Bpa cTekn.
Bpa xpycT
JllocTpa CcTeKn.
Bpa xpycT.
JllocTpa XpycT.
HacTt.namna
doHapb
Topwep XpycT.

CBeTUNbHUK

40

21

10

21

13

XOL

8

6

40

21

10

21

8

13

200

12

30

3AMOJIHEHVE BbIYVC/IAEMbBIX MOJIEN

REPLACE ALL CENAR WITH 4000*CENAD

REPLACE ALL SUMD WITH KOL*CENAD

REPLACE ALL SUMR WITH KOL*CENAR

YAANEHVE W AOBABJ/IEHUE MNOJEN

MODIFY STRUCTURE

DISPLAY STRUCTURE

CTPYKTYPA BA3bl JAHHbIX : TOVAR DBF

UMCNO 3AMUCEN OAHHbIX:

OATA NOCNEAN. OBHOBJ/. : 11/08/94

23

47

75

120

75

200

10

CEOW

34

23

47

75

120

75

200

150

15

92000

108000

300000

480000

300000

800000

40000

CENAR

136000

92000

188000

300000

400000

300000

800000

40000

138

1880

1575

1200

1575

1600

130

SUMD

272

130

1800

1575

1200

1575

1600

130

552000

7520000

6300000

4800000

6300000

6400000

520000

SUMR

1088000

552000

7520000

6300000

4800000

6300000

6400000

520000



1 Wma nons

1
2
3
4 NALOG
5
6
7
8

NAIM
DPOL

POSTAV

KOL
CENAD
CENAR

SUMD

9 SUMR

** WNTOro

* ok

Tun WnpuHa
Character 14
Date 8
Character 15
Logical 1
Numeric 8
Numeric 5
Numeric 8
Numeric 8
Numeric 12
80

ANOBABNEHVNE OAHHbBIX B HOBbIE MOAA

BROWS

.LIST

NAIM

1 Bpa nnactm

w

9
10
n

HouHnk
Bpa cTekn.

Bpa xpycTt

JltocTpa cTeKn.

Bpa xpycT.

JtocTpa XpycT.

HacTt.namna

®doHapb

TopLuep xpycT.

CBeTUIbHNK

DPOL
01/10/94

12/01/93
04/05/94
04/10/94
07/23/94
01/11/94
08/05/94
08/10/94
11/06/94
11/04/94
12/20/93

POSTAV
OHeprusa

Ceetr
DOTOH
Suepn«
POTOH
CeeTnaHa
Csar
CeeTnaHa
3M
SHeprusa

POTOH

OKOHYAHWE PABOTblI B FOXBASE

.QUIT

NALOG
F.

T.
E

m

moHAm oA oA

KOl

200
12

30

CENAD

23
47
75
120
75
200
10
7
150
15

CENAR
136000

92000
188000
300000
480000
300000
800000
40C00
28000
600000
60000

SUMD
272

138
1880
1575
1200
1575
1600

130
1400
1800

450

SUMR
1088000

552000
7520000
6300000
4800000
8300000
6400000

520000
5600000
7200000
1800000

NTABOPATOPHAA PABOTA N 2. YITOPAAOYEHNE N U3BNEYEHNE
NH®OPMALIMN N3 BA3bl JAHHbBLIX

BbinonHun AHgpees A.B., rp. 723



3ATPY3KA BA3bl JAHHbIX

. USE TOVAR

LIST

3a
nc
1

5

7

9

10

11

HAIM

Bpa nnacTtm.
HouHuk

Bpa cTekn.
Bpa xpycT.
/liocTpa cTekKn.
Bpa XxpycT.
JllocTpa XpycT.
HacTt.namna
PoHapb

Topwlep XpycT.

CBeTUNbHUK

DPOL

01/10/94

12/01/93

04/05/94

04/10/94

07/23/94

01/11/94

08705794

08/10/94

11/06/94

11/04/94

12/20/93

POSTAV

OHeprusa
CeeT
®oTOH
OHeprusa
®oTOH
CseTnaHa
CseT
CeeTnaHa
3mM
OHeprusa

PoTOH

NALOG

YNOPAAOYEHUME MO CUMMBOJIBHOMY TOJO

.INDEX ON NAIM TO N

.LIST

n

NAIM
Bpa nnactm.

Bpa cTekn.

PSRN RRN

Bpa xpycT.
6pa XpycT.
JltocTpa cTeKs.

JltocTpa XpycT.

o N 0o o

Hact namna

HouHnk

N

11 CBeTWUIbHUK

10 TopLuep xpycT.

9 doHapb

DPOL
01/10/94
04/05/94
04/10/94
01/11/94
07/23/94
08/05/94
08/10/94

12/01/93

11/04/94
11/06/94

POSTAV
OHeprusa
DOoTOH
SHeprusa
CseTnaHa
®oTOH
Ceet
CeeTnaHa
CseT
®oTOH
OHeprus

3MM

40.00
21.00
10.00
21.00
8.00
13.00
200.00
12.00

30.00

40 00
21.00
21 00
10.00

800
1300

600
30 00
1200

200.00

CENAD

34
23
47
75

120
75

200
10

5

150

15

CENA
n

47
75
75
120
200
10
23

150
7

CENAR

136000

92000
188000
300000
480000
300000
800000

40000

28000
600000

60000

CENAR
136000
188000
300000
300000
480000
800000
40000
92000
60000
600000
28000

SUMD

272

138
1880
1575
1200
1575
1600

130
1400
1800

450

SUMD
272
1880
1575
1575
1200
1600
130
138
450
1800

1400

SUMR

1088000

552000
7520000
6300000
4800000
6300000
6400000

520000
5600000
7200000

1800000

SUMR
1088000
7520000
6300000
6300000
4800000
6400000
520000
552000
1800000
7200000
5600000



YNOPAAOYEHUE MO 4YNCAOBOMY MOJO

.INDEX ON CENAD TO C

.LIST

#3an

9

8
1

2
1
3
4
6
5

10
7

YNOPAOOYEHUWE NO

NAIM

PoHapb

Hact namna
CBeTUIbHNK
HouHnk

Bpa nnactm.
Bpa cTekn.
Bpa xpycT.
Bpa xpycT.
JtocTpa cTekn.
TopLuep XpycT.

JrocTpa XpycT.

DPOL
11/08/94
08/10/94

12/01/93
01/10/94
04/05/94
04/10/94
01/11/94
07/23/94
11/04/94
08/05/94

POSTAV
3M
CeeTnaHa
doToH
Ceetr
OHeprus
DOTOH
OHepos
CeeTnaHa
®oTOH
OHeprus

CseT

nosno JAT

. INDEX ON DPOL TO D

. LIST
#3an

2

B

B O N W

4
8
6

NAIM

HouHnk
CBeTUNbHUK
TopLuep XpycT.
Bpa ctekn
JtocTpa XpycT.

®doHapb

JllocTpa cTekn.

Bpa nnactm.
Bpa xpycT.
Hact namna

Bpa xpycT.

DPOL
12/01/93
12/20/93
11/04/94
04/05/94
08/05/94
11/06/94
07/23/94
01/10/94
04/10/94
08/10/94
01/11/94

POSTAV
Ceet
DOTOH
SHeprusa
DOTOH
Ceetr
31M
®OTOH
OHeprus
OHeprusa
CeeTnaHa

CeeTnaHa

NALOG

-

m v oA T

moH A+ m

NALOG

4 4 m m 4 7w 7 nm A4 m H

KOL
200 00
1300
30 00
600
8.00
40 00
2100
2100
10.00
12 00
8.00

KOL
600
30.00
1200
40.00
800
20000
10.00
8.00
2100
1300

21 00

CENA

10
15

23

47
75
75
120
150
200

CENA
23

150
47
200

75
10

75

YNOPAAOUYEHWE MO ABYM MONAM (CUMBOJ/IbHOE+AATA)

.INDEX ON NAIM+OTOC(DPOL,1) TO ND

LIST NAIM.DPOL

CENAR
28000
40000
60000
92000

136000
188000
300000
300000
480000
600000
800000

CENAR
92000
60000
600000
188000
800000

28000
480000
136000
300000

40000
300000

SUMD
1400
130
450
138
272
1880
1575
1575
1200
1800

1600

SUMD
138

1800
1880
1600
1400
1200

272
1575

130
1575

SUMR
5600000
520000
1800000
552000
1088000
7520000
8300000
6300000
4800000
7200000
6400000

SUMR
552000
1800000
7200000
7520000
6400000
5600000
4800000
1088000
6300000
520000
6300000



#3anvcun NAIM DPOL

1 Bpa nnactm. 01/10/94
3 Bpa cTekn. 04/05/94
4 Bpa xpycT. 04/10/94
6 Bpa xpycT. 01/11/94
5 JltocTpa cTekn. 07/23/94
7 NrocTpa XpycrT. 08/05/94
2 Hact namna 06/10/94
r Hemmx 12/01/93
1 CBETUNbHNK 12/20/93
10 TopLuep XpycT. 11/04/94
3 DdoHapb 11/06/%4

YNOPA/JOUYEHWE MO ABYM MOJAM (CUMBOJ/IBHOE+LEHA)
INDEX ON NAIM+STR(CENAD,6) TO NC
. LIST NAIM.CENAD.KOL

EVOA  NAIM CENAD
1 Bpa nnacTm. 34
3 Bpa cTekn. 47
4 Bpa xpycT- 75
6 Bpa xpycT. 75
5 NocTpa CTeKN. 120
7 NMocTpa xpycT. 200
8 Hact namna 10
2 HouHnk 23
n CBeTUIbHNK 15

10 TopLuep XpycT. 150
9 DdoHapb 7

BblIBOP MH®OPMALVN MO CMMBOJ/IbHOMY MOJO
LIST NAIM,CENAD.KOL FOR bIAIM="TTtO!
«3anucn NAIM CENAD KOL

S JllocTpa cTekn. 120 10.00

7 JliocTpa XpycT- 200 8.00



BbIBOP MH®OPMALNK MO YHAC/ZTOBOMY MOJIHO

. LIST NAIM.CENAD.KOL FOR CENAD<=100

f3anwncu

1

o o M W

11

NAIM

Bpa nnacTtwm.
Bpa cTekn.
Bpa xpycT.
Bpa xpycT.
HacTt.namna
HouHnk
CBETUNBHUK

doHapb

CENAD

34
47
75
85
10
23
15

7

BbIBOP NH®OPMAL WK MO NOJKO OAT

. SET INDEX TO ND
. LIST NAIM.DPOL FOR DPOL>=CTODCO01/01/94")

#3anucwu

1

3

N

o N o o

10

BbIBEOP NH®OPMALIW MO TOT'MYECKC

NAIM

Bpa nnactm.
Bpa cTekn.
Bpa xpycT.

Bpa xpycT.

NiocTpa CcTekKn.

NiocTpa XpycT.

HacTt.namna

Topwep xXpycT.

doHapb

DPOL

10

05

11

10

23

05

2o

04
06

. LIST NAIM,NALOG FOR NALOG

#3anucn

6

5
8

NAIM

Bpa xpycT.

NlocTpa CcTeKn.

HacTt.namna

.01.94
.04.94
.01.94
.04.94
.07.94

.08.94

B K

.11.94

.11.94

NALOG

T .

-T.

-T.

KOL

8.00
40.00
21.00
19.00

13.00

30.00

200.00



2 HouHuk -T.

10 Topwep xpycT. .T.

. LIST NAIM,NALOG FOR NOT.NALOG

«3anuncwn NAIM NALOG
1 Bpa nnacTtm. F.
3 Bpa cTekn. F.
4 Bpa xpycT. .F.

7 Nwoctpa xpycTt. .F.

11 CBeTUNbHUK .F.

9 doHapb . F.
OKOHYAHWE PABOTbI B FOXBASE
QUIT

NTABOPATOPHAA PABOTA N 3. NTOUCK NH®OPMALNN N BbIMNCNEHNA B
BA3E AAHHbLIX

BoinonHun AHgpees BA ., rp. 721
3ATPY3KA BA3bl JAHHbLIX

.USE TOVAR

MOWCK B HEYMOPALOYEHHOW BA3E

LOCATE FOR NAIM=41]0*

3anuce = 5

. DISPLAY

3anuncwu NAIM DPOL POSTAV NALOG
5 NiocTpa cTekn. 07/23/94 ®oTOH T,

.CONTINUE

3anunce = 7

. DISPLAY

3anuncu  NAIM DPOL POSTAV NALOG
9 NiocTpa XpycT. 08/05/94 CseT F.



. CONTINUE
KoHel, cpepbl Locate.

MOWCK B NHOEKCUPOBAHHOW BA3E AAHHbIX
.INDEX ON POSTAVTO P

11 records indexed
. FIND ®O
. DISPLAY
3anucu NAIM DPOL POSTAV

3 bpa cTekn. 04/05/94 doTOH

. DISPLAY WHILE POSTAV=M>0’

3anuncu NAIM DPOL POSTAV
3 Bpa cTekn. 04705794 DOTOH
5 Nioctpa cTtekn. 07/23/94 DOTOH
11 CBeTUNbHUK 12720793 DOTOH
.INDEX ON CENAD TO C
11 records indexed
. FIND 120
. DISPLAY
3anucu NAIM KOL CENAD
3 JllocTpa cTekn. 10.00 120
.LISTWHILE CENAD=12Q
3anuncun NAIM KOL CENAD
3 JllocTpa cTekn. 10.00 120
9 JllocTpa CcTekn. 8.00 120
. SEEK 120
. DISPLAY NAIM, KOL. CENA , SUMR
3anuncn NAIM KOL CENAD
5 NocTpa CcTeKn. 10.00 120

10

NALOG

CENAR

480000

CENAR

480000
800000

CENAA

480000

SUMR

4800000

SUMR

4800000

6400000

SUMR
4800000



LIST WHILE CENAD=120
3anucn NAIM KOL CENAD CENAR SUMR

5 NlocTpa cTeKn. 10.00 120 -480000 4800000

. INDEX ON POSTAVTO P
SEEK 4>0*
. DISPLAY NAIM, DPOL, POSTAV

3anucu  NAIM DPOL POSTAV

3 bBbpa cTekn. 04/05/794 DOTOH

. LIST WHILE POSTAV=4>0"

3anwuncwu NAIM DPOL POSTAV
3 Bpa cTekn. 04705794 POTOH
5 noctpa ctekn. 07/23/94 POTOH
11 CBeTUNbHUK 12720793 ®oTOH

. INDEX ON DPOL TO D

11 records indexed

. SEEK CTOD{* 12/20/93")
DISPLAY NAIM, DPOL, POSTAV, KOL, CENAD, SUMD, SUMR

3anucwn NAIM DPOL POSTAV  KOL CENAD SUMD SUMR

11 CeeTunbHUK 12/20/93 doToH 30.00 15 450 1800000
MOACYET KOJIMYECTBA 3AMVNCEN
. COUNT
11 3an.
. COUNT FOR POSTAV=M>0"
3 3an.

CYMMUPOBAHUE YNCNOBbIX MOJIEN

. SUM

11 3. cymMmupoBaHO.

11



oL CENAD CENAR SUMD SUMR

367.00 686 3024000 12020 48080000
. SUM SUMR
11 3. cymMmMupoBaHO.

SUMR

48080000
. SUM SUMR FOR POSTAV="4>0'
3 3. cymMmupoBaHO.

SUMR

14120000

YCPEAHEHWE MO YNC/NOBbLIM MNOJIAM
AVER

11 3. ycpeAHeHO.

KOL CENAD CENAR SUMD SUMR
33.36 62 274909 1093 4370909
.AVER CENAR

11 a. ycpefgHeHoO.
CENAR

274909
.AVER CENAR FOR HA1IM="J11O*

2 3. ycpeaHeHo.
CENAR

640000

OKOHUYAHUWE PABOTbl B FOXBASE
.QUIT

NTABOPATOPHAA PABOTA N 4. BbIJAYA OTYETOB U3 BA3bl JAHHbIX

BobinonHun ®epopos E.H., rp. 721

12



3AIrPY3KA BA3bl AAHHbLIX

. USE TOVAR

®OPMVPOBAHUE MPOCTEWLWENO OTYETA

. USE TOVAR
INDEX ON NAIM T
.MODIFY REPORT

BbIAAYA OTUETA
.REPORT FORM R

PAGE NO. 1

11722794

HAVNMEHOBAHVE

Bpa nnactm.
Bpa cTekn.
Bpa xpycT.
Bpa xpycT.
NlocTpa CTekK/.
NocTpa XpycT.
HacTt.namna
HouyHunk
CBETUNbHUK
Topwep XpycT.
doHapb 2
* kK Total * ok Kk

12060.00

ON
REP1

EP1

HANNYME TOBAPA HA

KO/IMYECTBO LIEHA,

40.00
21.00
19.00

10.00

13.00

J6.00
30.00
12.00

00.00

nonn.

34
47
75
85
120
200
10
23
15
150

CKNALE

NTOro

272.
1880.
1575.
1615.
1200.
1600.

130.

138.

450.
1800.

1400.

®OPMWPOBAHUE OTYETA C FPYMNMUPOBKOW

COPY FILE REP1.FRM TO REP2.FRM

. MODI REPO REP2

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

13



. INDEX ON POSTAV TO P
. REPO FORM REP2 PLAIN

MOCTABLLUUVK HANMEHOBAHUVE
TOBAPA

*’'  MOCTABLWUK 31NM

3M doHapb
** Subtotal **
1400.00

** TIOCTABLMK CseT
CeeT
CseT HouHuK
** Subtotal **
1738.00

** TMOCTABLWMK CBeTnaHa
CeeTnaHa Hact.namna
CeeTnaHa Bpa xpycT.
** Subtotal **

1745.00

** T[OCTABWWMK ®oToH

DPOTOH NlocTpa CcTekKn.
D OTOH CBeTUNbHUK
POTOH Bpa cTekn.

** Subtotal **
3530.00

** MOCTABWUWMK OHeprus

OHeprus Bpa nnacTtm.
OHeprus Bpa xpycT.
OHeprusa Topwep XpycT.

** Subtotal **
3647.00

* ok k * ok k

Total

14

NlocTpa XpycT.

OTYET O MNOCTABLWUMKAX TOBAPOB

KOMIMYECTBO LIEHA
B A0NN.

200.00 7
8.00 200
6.00 23
13.00 10
19.00 85
10.00 120
30.00 15
40.00 a7
8.00 34
21.00 75
12.00 150

1400.

1600

1615

1200

1880

1575.

1800.

NTOoro

00

.00

.00

.00

.00

.00
.00

.00

.00
00
00



12060.00

®OPMUPOBAHVE NTOFOBOIO OTYETA C FPYMNMUPOBKON
COPY FILE REP2 FRM TO REP3 FRM

MODIFY REPORT REP3
. REPORT FORM REP3 PLAIN

CBOAHbI/ OTYET O MOCTABLUVKAX TOBAPOB
MNOCTABLUMK NTOro
** MOCTABLMK 3VMM

** Subtotal **

1400.00
** TOCTABWMWK CBeT
** Subtotal **

1738.00
** TIOCTABWUMK CseTnaHa
** Subtotal **

1745.00
*» TMOCTABWWK ®oToH
** Subtotal **

3530.00
** TIOCTABWUK 3Heprus
** Subtotal **

3647.00
*x% Total ***

12060.00

OKOHYAHUWE PABOTbI B FOXBASE

.QUIT

NABOPATOPHAA PABOTA N 5. CBA3AHHbLIE BA3bl JAHHbIX

Bbinosivun Epwos A.M.  rp. 721



CO30AHVE N 3AMOJIHEHUVE BA3bl JAHHbLIX-CMTPABOYHUKA

Co3pgaHune 6a3bl faHHbIX FIRMA agpecoB n 6aHKOBCKUX PEKBU3UTOB (PHPM-NocTaswmnkoa
ToBapa

. CREAFIRMA

. LIST STRUCTURE

CTpykTypa Casbl gaHHbIX : E:\FOX\FIRMA.DBF

UYncno 3anuceil AaHHbIX: 0
HaTta nocnegun. o6HoBAn. : 12/07/94
Mone Nma nonsa Tvn WupuHa
1 POSTAV Character 15
2 ADRES Character 30
3 SCHET Numeric 9
4 BANK Character 15
5 KOD Numeric 3
6 MFO Numeric 6
** NTOro ** 79
.APPEND
. LIST
«3annucun POSTAV ADEES SCHET BANK KOD KTO
1 OJHeprusa 667091 r.CopoYMHCK 1202345 NapaOaHK 124 234561
2 ®oToH 667012 r . Mporpecc 9823098 MpumaOaHkK 4S3 678
3 CseTnaHa 546982 r. CaeTnaHa 3467274 AHppeli 802 2345
4 CseT 760126 r . MpoyHOCTb 453819 XypoOaHk 567 1236
S 3MM 352367 r. 3amopek 74932 MopCaHk 523 4523
6 Posa C/n P.. CeHT-Nlync 126789 BHesskoHoMOak 444 3256
K
. USE

OTKPbITUE BA3 AAHHbIX B PA3HbIX PABOUYNX OB/TACTAX

. SELECT O
. USE TOVAR

16



. SELECT O
. USE FIRMA

®OPMNPOBAHWE CICKA MNMOCTABLWMKOB C AAPECAMU

YnopsagoyeHne 6a3bl faHHbIX TOVAR no nonto POSTAV ¢ MCKIHOUYEHVEM MOBTOPSIO-
LMXCS NOCTaBLYMKOB

. SELECT TOVAR
INDEX ON POSTAV TO TOVPOST UNIQUE
.LIST POSTAV

«3anuncwu POSTAV

6 3MM

9 Csert

4 CseTnaHa
3 ®oTOoH

1 OHeprus

YnopsigoueHue 6asbl gaHHbix FIRMA no nonto POSTAV
. SELECT FIRMA

.INDEX ON POSTAV TO POST
6 records indexed

. LIST POSTAVADRES

n POSTAV ADRES

5 3vM 352367 r. 3amopck

6 Po3a CWA, r., CeHt-Nlync

4 CBeT 760126 r. TIpo4YHOCTbH
3 CseTnaHa 546982 r. CseTnaHa
2 ®oToH 667012 r. [Mporpecc
1 3Heprus 667091 r.Copo4YyunHCK

CBs3blBaHMe 6a3bl AaHHbIX TOVAR c 6a3oli gaHHbIXx FIRMA no nonto POSTAV
SELECT TOVAR

. SET RELATION TO POSTAV INTO FIRMA
.LIST POSTAV,FIRMA->ADRES

17



MonyyeHne cnucka afpecoB MOCTaBLLMKOB, YbM TOBapbl MMEKTCS Ha cknapge

wm POSTAV FIRMA->ADRES

6 3M 352367 r. 3amopck

9 CseT 760126 r. T1poyYHOCTH
4 CseTnaHa 546982 r. CseTnaHa
3 ®oToH 667012 r. TMporpecc
1 OHeprusa 667091 r.Copo4YmHCK

OTKMoYeHNe CBATU Mexay 6asamMu gaHHbIXx TOVAR un FIRMA
SET RELATION TO
MNONYYEHWME CIMNCKA NMOCTABLMKOB MMEKOLWNXCA TOBAPOB

CasbiBauve 6a3bl faHHbIX FIRMA ¢ 6a30ii faHHbIXx TOVAR no nonto POSTAV
. SELECT FIRMA

. SET RELATION TO POSTAV INTO TOVAR

Mony4yeHne cnucka NOCTaBLIMKOB, YbM TOBapbl MMEKTCS Ha cknaje

. LIST POSTAVADRES FOR POSTAV=TOVAR->POSTAV

™ POSTAV ADRES

1 3MM 352367 r. 3amopck

3 CseT 760126 r. Tlpo4yHOCTb
4 CsBeTnaHa 546982 r. CseTnaHa
5 ®oToH 667012 r. Mporpecc
6 OSHeprusa 667091 r.CopoUYMHCK

MNony4veHne cnmcka NocTaBLUKOB, YbW TOBapbl OTCYTCTBYIOT Ha cKnage
LIST POSTAVADRES FOR NOT.(POSTAV=TOVAR->POSTAV)

|3anucn POSTAV ADRES

2 Po3sa CWA, r. CeHT-Nlyuc

OTKNOYeHMEe CcBA3M Mexay 6azamu gaHHbIX FIRMA n TOVAR
. SET RELATION TO

OKOHYAHUVE PABOTbI B FOXBASE
.QUIT
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